REQUERIMENTO Nº               /2009
(Do Sr. Vital do Rêgo Filho )

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Projeto de Lei nº 4.715, de 1994, que “Transforma o
Conselho de Defesa dos Direitos da Pessoa
Humana em Conselho Nacional dos Direitos
Humanos e dá outras providências.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, parágrafo 3º, do Regimento Interno, inclusão na

Ordem do Dia do Plenário, do Projeto de Lei nº 4.715, de 1994, que

“Transforma o Conselho de Defesa dos Direitos da Pessoa Humana em

Conselho Nacional dos Direitos Humanos e dá outras providências.”

Sala das Sessões, em 17 de dezembro de 2009.

Deputado Vital do Rêgo Filho
PMDB/PB

NGPS.2009.12.17